
 

お客さま 各位 

2023 年 5 月 26 日 

 

イワタニセントラル北海道株式会社 

［小売事業者登録番号 A0752］ 

 

電気料金の見直しに関するお知らせ 

 

平素より「イワタニでんき」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度弊社は、燃料価格の高騰による電源調達環境の著しい悪化などを踏まえ、大変心苦

しい限りではありますが、電気料金の値上げをお願いさせていただきます。 

 現下の厳しい経済情勢において、お客さまにより一層のご負担をお願いすることにな

り、お詫び申し上げます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

1. 電気料金の見直し時期 

2023 年 7 月分電気料金から、見直し後の単価を適用します。 

※6 月検針日以降のご利用分が、新単価の適用となります。 

 

2. 見直し後の料金単価について 

料金単価（新旧比較） 

（消費税等相当額込） 新単価 旧単価 

基本料金（円/月） 10A 362.78 330.77 

基本料金（円/月） 1kVA 362.78 330.77 

電力量料金   

（円/kWh） 

0～120kWh 34.37 23.25 

121～280kWh 40.47 29.35 

281kWh 以上 44.08 32.96 

※電気使用量に一律再生可能エネルギー発電促進賦課金、燃料費等調整額が加わります。 

裏面に続く 

 

 



 

 

  

 

 

3. その他 

電気料金の見直し後も、引き続き弊社の電気をご利用いただける場合、お客さまによる

手続きは必要ありません。 

変更内容の詳細については、ホームページに掲載している電気標準約款をご確認くださ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

お問い合わせ・ご相談につきましては弊社窓口までご連絡ください。 

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 9：00～17：00（月～金） 

 

イワタニセントラル北海道株式会社 ご担当営業所 

※ホームページエリア別営業所一覧にてご確認ください。 

 


